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W dniach 5 – 9 czerwca 2017 r. nasza szkoła włączyła się do akcji XVI Ogólnopolskiego
Tygodnia Czytania Dzieciom
,
pod hasłem 
„CZYTANIE ZBLIŻA”
.
 

  

„Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to największe doroczne święto w ramach, trwającej
nieprzerwanie od 2001 roku, kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. Co roku,
Tydzień Czytania mobilizuje do aktywnej promocji czytelnictwa ponad 9240 wolontariuszy
kampanii czytania oraz placówki, instytucje i społeczeństwo w całym kraju. 
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W wielu miejscowościach Tydzień Czytania Dzieciom jest od lat stałym, i często jedynym,
dużym wydarzeniem kulturalnym z udziałem lokalnych osobistości, władz samorządowych i
mediów. Wypełniają go tysiące imprez czytelniczych, bajkowe parady i festyny, spotkania z
autorami książek, konkursy literackie i plastyczne związane z lekturami oraz przedstawienia i
zabawy inspirowane literaturą dziecięcą’’. (Fundacja ABC XXI)

  

W ramach tego przedsięwzięcia podjęto w naszej szkole szereg działań zachęcających
najmłodsze  dzieci do czytania. Akcja rozpoczęła się 5 czerwca od wspólnego spotkania
uczniów klas I-III wraz z wychowawczyniami i specjalnym gościem – panem dyrektorem
Wiesławem Pałką. W tematykę spotkania wprowadziło dzieci słowo wstępne pań Magdaleny
Dudek i Agnieszki Korfanty oraz rozwiązanie krzyżówki z hasłem ,,Czytanie zbliża’’. Tego dnia
pan dyrektor czytał uczniom fragment książki René Gościnny`ego o przygodach Mikołajka.
Dzieci wysłuchały też piosenki promującej akcję pt. „Cała Polska czyta dzieciom”.
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Z kolei we wtorek  6 czerwca uczniowie klas I i II brali udział w wycieczce do Brzozowa. W
księgarni NOVA mieli możliwość zapoznania się z ofertą sklepu i zrobienia  z
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akupów. Pani Anna Szczepek przygotowała dla dzieci szereg zagadek i łamigłówek związanych
z literackimi bohaterami utworów dziecięcych. Każdy uczeń opuścił księgarnię obdarowany
drobnym upominkiem. Drugim celem wycieczki była wizyta w bibliotece pedagogicznej, gdzie
pan Piotr Boczar zapoznał dzieci z tajnikami swojej pracy. Przygotował dla nich wiele zabaw
dydaktycznych i ciekawostek o książkach. Niezwykle interesujące dla dzieci okazały się
egzemplarze do czytania dla niewidomych pisane alfabetem 
 
Braille’a oraz 
„
Czarna książka kolorów”, która umożliwia spotkanie widzących z niewidomymi.
Opowiada ona o przyjaźni niewidomego Tomka z widzącym przyjacielem i próbuje
przybliżyć nam, jak poczuć, dotknąć, usłyszeć czy spróbować kolorów, których nie
można zobaczyć. Książka uczy współodczuwania i uwrażliwia na odmienność. 

  

W ramach Tygodnia Czytania Dzieciom każdego dnia dzieci miały możliwość wysłuchania
fragmentów książek czytanych przez panią logopedę Agnieszkę Leśniak-Stępień, panią
pedagog Jolantę Kosztyłę, a wspólnie z panem Danielem Dyką śpiewały „Kaczkę Dziwaczkę’’.
Członkowie szkolnego koła wolontariatu w ramach akcji codziennie czytali przedszkolakom
najpiękniejsze utwory literatury dziecięcej.
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Odbyło się również spotkanie autorskie z panią Haliną Błaż, w którym uczestniczyli uczniowie
klasy III. Pani Halina jest polonistką w naszej szkole, ale również autorką wielu książek dla
dzieci. Podczas spotkania zaprezentowała uczniom swoją twórczość literacką i przeczytała
fragment swojej książki pt. „Boski lekarz”.  Dzieci miały też okazję wysłuchać utworu „Bądź
dobry jak chleb”, który skomponował ks. Marek Duda do słów p. Haliny Błaż. Atrakcją spotkania
był minikonkurs biblijny przeprowadzony na podstawie jej książki „Zagadki biblijne dla dzieci”.
Zwycięzcą został Wiktor Buczek, który otrzymał pamiątkową nagrodę – film DVD o
objawieniach Matki Bożej, m. in. w Fatimie. Na zakończenie spotkania każde z dzieci otrzymało
pamiątkowy folderek z autografem autorki.
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Fundacja ABC XXI, która jest inicjatorem organizacji tygodnia czytania, zwraca uwagę na to, że
„codzienne czytanie dziecku dla przyjemności jest czynnością prawdziwie magiczną, zaspokaja
bowiem wszystkie potrzeby emocjonalne dziecka, znakomicie wspiera jego rozwój psychiczny,
intelektualny i społeczny, jest jedną z najskuteczniejszych strategii wychowania, a przy tym
przynosi dziecku ogromną radość i pozostawia cudowne wspomnienia”.   
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                                                                                     Magdalena Dudek
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